
VP36E品番

■刃部を高精度研磨している為、切れ味がよく片手で簡単に切断
　作業がおこなえます。
■塩ビパイプなど外径φ42まで切断可能です。
■切断時のにぎり回数も少なく切り口も大変美しく仕上がります。
■アタッチメントの取付によりモールの斜め切断も可能です。
■耐久性に優れた軽量コンパクト設計です。

ＶP36E エンビカッター

替刃品番 036
JANコード　4953998006225

VP36E
［036］

替刃交換方法の動画公開中
アクセスください

替刃
方式

アタッチメント付き使用例

■刃部を高精度研磨している為、切れ味がよく片手で簡単に
    切断作業がおこなえます。
■塩ビパイプなど外径φ60まで切断可能です。
■切断時のにぎり回数も少なく切り口も大変美しく仕上がります。
■耐蝕、耐摩耗性、耐久性等にすぐれています。
■軽量コンパクト設計です。

ＶP50E エンビカッター 替刃
方式

使用例

VP50E品番 替刃品番 VP26
JANコード　4953998006195

VP50E
［VP26］

替刃交換方法の動画公開中
アクセスください

サイズ（mm）
製品重量(g)

切断能力

硬質塩化ビニール管   PVC pipes
   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・VP30、VW30、VE36まで
ポリエチレン管   PE pipes・・・・・・・・・・・φ42まで
ワイヤープロテクター Wire protector・・1号～特5号
ケーブル用モール  Cable cover・・・・・・0号～4号
その他建築用ビニル樹脂材

最大外径…φ42

全長 : 225  全幅 : 90  厚さ : 25 
330

サイズ（mm）
製品重量(g)

切断能力
硬質塩化ビニール管  PVC pipes・・・VP50まで
HIVP管  HIVP pipes ・・・・・・・・・・・・HIVP50まで
ポリエチレン管 PE pipes ・・・・・・・・・・φ60まで
その他建築用ビニル樹脂材

最大外径…φ60

全長 : 280  全幅 : 139  厚さ : 29
580

■塩ビパイプ等、外径φ38まで切断可能です。
■刃部を高精度研磨している為、切れ味がよく片手で
    簡単に切断作業がおこなえます。
■パイプが細くても、一握りでカッター刃がパイプに
　接するので握り回数が少なく切断できます。

ＶP30 エンビカッター 替刃
方式

VP30品番

サイズ（mm）
製品重量(g)

切断能力
硬質塩化ビニール管   PVC pipes
   ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・VP30、VW30、VE28まで
ポリエチレン管   PE pipes・・・・・・・・・・・φ38まで
その他建築用ビニル樹脂材

最大外径…φ38

全長 : 220 全幅 : 115  厚さ : 30
480 替刃品番 003

JANコード　4953998006065

■独自のダクト受け形状で国内エアコンダクトの90％に対応。
　室内用ダクト（MD-751）から幅広ダクト（SD-100）まで切断可能です。
■刃部を高精度研磨しているので切れ味・カット面が非常に綺麗です。
■因幡電機産業(株)推奨品

国内エアコンダクト90％に対応！！ 切れ味・カット面の美しさ業界NO.1!!

VD2100 エアコンダクト
カッター

替刃
方式

サイズ（mm）
製品重量(g)

品番

適応切断
ワーク

VD2100
INABA...SD-66 SD-77 SD-100 MD-751 　　
　　　　LD-70 LD-90
Panasonic...DAS-060 DAS-080 DAS-010
イノアック...DD-60  DD-70  DD-100
オーケー器材...TM75 TL7 TL9 TD6 TD8 TD10

全長 : 310  全幅 : 90  厚さ : 18 
570

サイズ（mm）
製品重量(g)

品番

適応切断
ワーク

VD2200
INABA...SD-66 SD-77 SD-100 LD-70 LD-90 
　　　　MD-751 MD-851
Panasonic...DAS-060 DAS-080 DAS-010
イノアック...DD-60 DD-75 DD-100 CD-100
オーケー器材...TM75 TM85 TS85 TL7 TL9 　
　　　　　　 TD6 TD8 TD10

全長 : 310  全幅 : 90  厚さ : 18
570

VD2200 替刃
方式

■一般の樹脂フレキ管や、給湯・給水工事の架橋
　ポリエチレン管、ポリブデン管の切断に最適です。
　外径φ37のパイプまで切断できます。　
■刃は前後に差し替えることで２回使用できます。

VC28 樹脂フレキ管
カッター 

替刃
方式

サイズ（mm）
製品重量(g)

品番

切断能力

VC28

樹脂フレキ管
サヤ管（ＣＤ管） 
テフロンチューブ 

最大外径…φ37

全長  : 213   全幅 : 45    厚さ : 24 
170

■給湯・給水工事の架橋ポリエチレン管やポリブデン管の切断に最適です。
■パイプ径に合わせた受け部によりパイプの変形を防ぎ、従来品より切断
　荷重が40%軽減。ゴムホースからＨＩＶＰ管まで一発で切断できます。　
■受け部をスライドさせることで、外径φ34のパイプまで対応可能。
　配線モールの切断も可能です。
■刃は前後に差し替えることで２回使用できます。

VM29 マルチカッター 替刃
方式

■独自のダクト受け形状で国内エアコンダクトの90％に対応。
　室内用ダクト（MD-751・851）から幅広ダクト（SD-100）まで切断可能です。
■刃部を高精度研磨しているので、切れ味・カット面が非常に綺麗です。
■因幡電機産業(株)推奨品

国内エアコンダクト90％に対応！！ 切れ味・カット面の美しさ業界NO.1!!

エアコンダクト
カッター

φ36まで
ポリブデン管
架橋ポリエチレン管
ナイロンローブ 

φ27(20A)まで

サイズ（mm）
製品重量(g)

品番

切断能力

VM29

ポリエチレン管
ポリブデン管
HIVP管 

最大外径…φ34

全長  : 215   全幅 : 49    厚さ : 24 
213

呼び25まで
CPVC管 
CD管
サヤ管  

φ34まで
VE管 
φ22まで

配線モール 
呼び0～3号

替刃 VD021
JANコード　4953998006140

替刃 VD021
JANコード　4953998006140

※MD751は1枚ずつ
　切断してください。

ワーク適応図

SD-66
TD6
TL7

DD-60

SD-77
TD8

CD-75
LD-90
TL9

DD-75

SD-100
TD10

DAS-060CD-060
DD-60

DAS-080DAS-010

DD-100
CD-100

MD-751
TM75

替刃交換方法の動画公開中
アクセスください

替刃交換方法の動画公開中
アクセスください

替刃交換方法の動画公開中
アクセスください

※MD751・MD851は1枚ずつ
　切断してください。

SD-77
DD-75
DAS-080
TD8

SD-66
LD-70
DD-60
DAS-060
TD6
TL7

SD-100
DD-100
CD-100
DAS-010
TD10

LD-90
TL9

MD-751
TM75

MD-851
TM85
TS85

ワーク適応図

替刃 028
JANコード　4953998007024

替刃交換方法の動画公開中
アクセスください

替刃 029
JANコード　4953998007079

VICTOR TOOLS CATALOG19 VICTOR TOOLS CATALOG 20

フジ矢_ VICTORカタログ_vol.05_19P-20P


