

## VD2100 エアコンダクトカッター

国内エアコンダクト90%に対応!! 切れ味・カット面の美しさ業界NO.1!!

- 独自のダクト受け形状で国内エアコンダクトの90%に対応。
- 室内用ダクト(MD-751)から幅広ダクト(SD-100)まで切断可能です。
- 刃部を高精度研磨しているので切れ味・カット面が非常に綺麗です。
- 因幡電機産業(株)推奨品

品番	VD2100
適応切断ワーク	INABA...SD-66 SD-77 SD-100 MD-751 LD-70 LD-90 Panasonic...DAS-060 DAS-080 DAS-010 イノアップ...DD-60 DD-70 DD-100 オーケー器材...TM75 TL7 TL9 TD6 TD8 TD10
製品重量(g)	570
サイズ(mm)	全長: 310 全幅: 90 厚さ: 18



替刃方式

## VP36E エンビカッター

■刃部を高精度研磨している為、切れ味がよく片手で簡単に切断作業がおこなえます。

- 塩ビパイプなど外径φ42まで切断可能です。
- 切断時にぎり回数も少なく切り口も大変美しく仕上がります。
- アタッチメントの取付によりモールの斜め切断も可能です。
- 耐久性に優れた軽量コンパクト設計です。



替刃方式

## VD2200 エアコンダクトカッター

国内エアコンダクト90%に対応!! 切れ味・カット面の美しさ業界NO.1!!

- 独自のダクト受け形状で国内エアコンダクトの90%に対応。
- 室内用ダクト(MD-751・851)から幅広ダクト(SD-100)まで切断可能です。
- 刃部を高精度研磨しているので、切れ味・カット面が非常に綺麗です。
- 因幡電機産業(株)推奨品

品番	VD2200
適応切断ワーク	INABA...SD-66 SD-77 SD-100 LD-70 LD-90 MD-751 MD-851 Panasonic...DAS-060 DAS-080 DAS-010 イノアップ...DD-60 DD-70 DD-100 CD-100 オーケー器材...TM75 TM85 TS85 TL7 TL9 TD6 TD8 TD10
製品重量(g)	570
サイズ(mm)	全長: 310 全幅: 90 厚さ: 18



替刃方式

## VP36E エンビカッター

■刃部を高精度研磨している為、切れ味がよく片手で簡単に切断作業がおこなえます。

- 塩ビパイプなど外径φ60まで切断可能です。
- 切断時にぎり回数も少なく切り口も大変美しく仕上がります。
- 耐蝕・耐摩耗性・耐久性等にすぐれています。
- 軽量コンパクト設計です。



替刃方式

## VC28 樹脂フレキ管カッター

■一般的の樹脂フレキ管や、給湯・給水工事の架橋ポリエチレン管、ポリブデン管の切断に最適です。  
外径φ37のパイプまで切断できます。

- 刃は前後に差し替えることで2回使用できます。

品番	VC28
切断能力	最大外径…φ37 φ36まで 樹脂フレキ管 サヤ管(CD管) テフロンチューブ
	φ27(20A)まで ポリブデン管 架橋ポリエチレン管 ナイロンロープ
製品重量(g)	170
サイズ(mm)	全長: 213 全幅: 45 厚さ: 24



替刃方式

品番	VP50E
切断能力	最大外径…φ60 硬質塩化ビニール管 PVC pipes...VP50まで HIVP管 HIVP pipes ...HIVP50まで ポリエチレン PE pipes ...φ60まで その他建築用ビニル樹脂材
製品重量(g)	580
サイズ(mm)	全長: 280 全幅: 139 厚さ: 29



替刃方式

## VM29 マルチカッター

■給湯・給水工事の架橋ポリエチレン管やポリブデン管の切断に最適です。  
■パイプ径に合わせた受け部によりパイプの変形を防ぎ、従来品より切断荷重が40%軽減。ゴムホースからHIVP管まで一発で切断できます。

- 受け部をスライドさせることで、外径φ34のパイプまで対応可能。
- 配線モールの切断も可能です。
- 刃は前後に差し替えることで2回使用できます。

品番	VM29
切断能力	最大外径…φ34 呼び25まで ポリエチレン管 ポリブデン管 HIVP管
	φ34まで CPVC管 CD管 サヤ管
製品重量(g)	213
サイズ(mm)	全長: 215 全幅: 49 厚さ: 24



替刃方式

品番	VP30
切断能力	最大外径…φ38 硬質塩化ビニール管 PVC pipes...VP30, VW30, VE28まで ポリエチレン PE pipes ...φ38まで その他建築用ビニル樹脂材
製品重量(g)	480
サイズ(mm)	全長: 220 全幅: 115 厚さ: 30



替刃方式